



## § 17

### **Skrivelse om ordningsvakter i stadsdelen**

*Skrivelse från Kristina Lutz (M) m.fl., Jessica Sjönell (L) m.fl., Jonathan Lindgren (KD) och Gunnar Caperius (C).*

## **BESLUT**

### **Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:**

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen

### **Ärendet**

Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande (dnr: 1.6.– 483/17) daterat 2017-12-21. I skrivelsen föreslås att uppdrag ges till förvaltningen att se över möjligheten att erhålla ordningsvakter i stadsdelen med anledning av frånvaro av polis, den ökande kriminaliteten och ökande känslan av otrygghet i stadsdelen. Ordningsvakterna ska ramupphandlas för hela staden.

I en vidare mening - utöver de i lagen om ordningsvakter uppräknade fallen - är det polisens uppgift att upprätthålla allmän ordning och förhindra brott. Det är således ett uppdrag som enbart ankommer på staten och dess polismyndighet, och kan därmed inte sägas vara en kommunal angelägenhet. Frågan som ställs i skrivelsen kan således inte betraktas ligga under nämndens ansvarsområde.

### **Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. Kristina Lutz (M) m.fl. och Jessica Sjönell (L) m.fl. yrkar bifall till Moderaternas och Liberalernas förslag.

**Sammanträdesprotokoll****Sammanträdesdatum****Blad****2018-02-01****31**

---

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut och det är förvaltningens förslag och Moderaternas och Liberalernas förslag. Ordföranden finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Reservation**

Kristina Lutz (M) m.fl. och Jessica Sjönell (L) m.fl. reserverar sig mot förvaltningens förslag till förmån för eget förslag enligt följande:

1. Att godkänna förvaltningens förslag till beslut
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att se över möjligheten till ordningsvakter i särskilt utsatt områden
3. Att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att söka medel ur trygghetsfonden för ordningsvakter eller vakter i särskilt utsatta områden
4. Att därutöver anföra

Vi delar till viss del förvaltningens syn på vad som är stadsdelens ansvarsområde och inte, men också att säkerheten och tryggheten kan vara en kommunal angelägenhet. Det framgår inte minst av förvaltningens svar på de motionerna om åtgärder för ökad trygghet i staden som behandlas på dagens stadsdelsnämnd.

Sen skrivelsen lämnade in och besvarades finns dock ett nytt förslag om att kommunstyrelsen ska tilldelas medel för att kunna avropa ambulerande ordningsvakter- och väktare. Dessa föreslås, med utgångspunkt i lokala behov och i nära dialog med stadsdelsförvaltningar och polis, kunna flyttas omkring och verka på platser som för stunden upplevs som särskilt otrygga. Det finns också medel för detta och möjlighet att söka pengar ur trygghetsfonden för detta ändamål.



**Ersättaryttrande**

Jonathan Lindgren (KD) och Gunnar Caperius (C) anmäler att om de hade haft rösträtt hade de anslutit sig till Moderaternas och Liberalerna förslag.